



anego ogrodu po za Colloseum, z ukrytą, może myśla wyprawienia haladliwych demonstacji przed obn poselstwami rosyjskimi (przez króla i Stolicę Apostolską) na Via Gaeta i Scrofa. Z tego zapewne powodu rząd nie dał pozwolenia na odbycie wiecu. Atoli członkowie wykonawczej komisji Izby robotniczej, zgromadzili się przedzwozów wiecuzorem na naradę, uchwalili wbrew zakazowi prefektury zwołać wiec na popołudniu w godzinie dnia wczorajszego wprost do ogrodu botanicznego. Zawiadomiono o tem nacelników wszystkich zorganizowanych klas robotniczych z wezwaniem do wstrzymania się przez te pół dnia od pracy, ażeby tym sposobem zadokumentować sympatję swą dla rewolucji rosyjskiej.

Poranek upłynął spokojnie, chociaż murarze i niektórzy inni robotnicy zaczęli stręki jessze przed południem. Przychyliła się do niego także i służba tramwajowa, która postanowiła o godzinie 1-szej popołudniu tramwaje odprowadzić do wozowni. Zarząd jednak, ażeby ruch tramwajowy obowiązywał, przystąpił do rozkazu inspektorowi i kontrolerom, oraz tym z konduktorów i motorowych, którzy nie mieli ochoty strękować, zajęć miejsce strękających, posługujących się nadto za zezwoleniem rządu policjantami, obnazjonionymi z manipulacją tramwajów elektrycznych.

Prócz tego, obawiając się rozruchów, skonsgynowano po koszarach wojska, a nadto umieszczono stu żołnierzy na podwórzu pałacu królewskiego i tyluż kawalerzystów w pałacu ministerium finansów przy Via Venti Settembre, gotowych każdej chwili powołać się na Via Gaeta, gdyby demonstranci skierowali się ku ambasadzie rosyjskiej. Podobne oddziały umieszczono na podwórzu prefektury i w lokalnościach gieldy przy Piazza di Pietra, tudzież na Piazza Colonna, Campofiori i Venezia; wreszcie w położonych obok ogrodu botanicznego ulicach i obok ruin Colloseum, którego wnętrze zajęły skonsgynowane oddziały kawalerji. Oprócz wojska, zromadziono i wielu policjantów po przyległych ulicach.

Z tem wszystkim nie udało się zamknąć niektórych ulic, do ogrodu botanicznego prowadzących, i liczne tłumy, w znacznej części z kilkunastoletnich wyrostków złożone, przedarły się tam ulicą św. Grzegorza, albo spuszczały się po stożkach Palatynu. Policja, choć opóźniła się z nimi, gdyż tłumy, chowając się poza drzewa, spędzone z jednego miejsca, gromadziły się na drugim. Trwała dość długo ta komizna bieganina, ku uciesze zgromadzonych na pobliskich pagórkach spektatorów, gdy niespodzianie przyszło pozwolenie władzy rządowej na odbycie wiecu.

Wkrótce ujawnili się znani przewódcy republikańscy i socjalistyczni: Sabatini, Colli, Cabrini z żoną i młodą rosyjską rewolucjonistką, Pagliaro i anarchista Forbiciu. — Przemówił najpród Sabatini, witając zgromadzonych i stwierdzając z radością, że proletaryt rzymski nie uchołał rządowego „nakazu“ i dla wyrażenia solidarności swej z proletarytem rosyjskim nie wahał się poświęcić połowy dziennej zarobku. Podniósł ten fakt następnie i Cabrini, dodając, iż stwierdza on lepiej ich solidarności z rewolucją rosyjską, niż wszelkie mogące się uchwalić rezolucje, przytoczył na podobne manifestacje, które wyprawy dziś proletaryt we wszystkich krajach Europy. Potem przedstawił w jaskrawych barwach początek, znaczenie i przebieg dotychczasowej rewolucji rosyjskiej, która stanowiąc będzie nową epokę w dziejach tego przez despotyczny rząd carski upośledzonego narodu, który na zawsze serwał wszelkie iluzoryczne ogia, łączące go z carem-batiuską, co przed rokiem kartaczami przyjął kazał zbliżający się doń z dziesięciom przestaniem roboty lud rosyjski.

Przemawiający po Cambrinim adwokat Pagliaro rzekł, iż obchód obecny powinien być upomieniem dla rządów, tak, jak jest wyrazem sympatji dla waloczących przeciw ekonomicznym i politycznym przywilejom. Następnie przypomniał tych ochotników włoskich, co waloczyli za wolność Polski, oraz tych trzystu Polaków, co w roku 1849 przelali krew na stożkach Janiculum w obronie rzeszypospolitej rzymskiej. — Wspomina on o tem, aby wiedzieli rządy o solidarności narodów, które nie dadzą się już stłocznemu baryerami odgródzić, ani powstrzymać w pochodzie do wolności i demokracji. Przemawiał potem jessze anarchista Forbiciu na zwozajny temat ludu głodnego wobec nływających bogaczy, i żona Cabriniego o udziale kobiet w przyszłych rewolucjach, zapewniając, iż nie będą one wtedy kulemi u nóg swoich mężów i braci, ale potrafią spełnić swój obowiązek, budząc zapal do mężnych czynów i wielkich ideałów.

Około czwartej godziny przed wieczorem wiec się zakończył i tłumy ruszyły ku miastu, kierując się przeważnie na Via del Colosseo i Serpenti, które w poprzek Via Cavour prowadzą na Via Nazionale, albo ku Forum Trajana i Piazza Venezia. — Te ulice jednak zamknięte były przez karabinierów i oddziały uzbrojonej straży policyjnej, która usiłowała wstrzymać napór tłumny demonstrantów i zmusić ich do wracania innymi drogami w mniejszych grupach, gdy równocześnie wysunięta z Colloseum kawalerja parła ich w stronę ulicy św. Jana Laterańskiego. Nie podobalo się to zgromadzonym tłumom, które postanowiły gwałtem sobie utworzyć drogę przez korony policjantów i żołnierzy, obrzucając ich gradem kamieni i piaskiem, brany z trzech właśnie nadjeżdżających, naladowanych nim wozów. W ten sposób odbywały się formalne bitwy w ulicach Serpenti, Colosseo, na placach Santa Maria dei Monti i Carezze, tudzież w ulicach Polveriere, Cavour, Alessandrina aż po Forum Trajana, gdzie tłum nadto rólnych dopuszczał się ekscesów. Spotkawszy bowiem na ulicy Cavour, a następnie i na placu Trajana kilka wozów tramwajowych, obsługiwanych przez policjantów i starszych tramwajowych funkcjonaryszu, powybił w nich okna i inne wyrządził uszkodzenia. Pokaloznili kamieniami konduktorzy i motorowi musieli uciekać, zostawiając na pastwę rozbestwionej gawiedzi opróżnione wozy, które potem pod strażą konnych karabinierów z ulicy Cavour do tramwajowej wozowni odprowadzono. — Na forum Trajana obrzucono kamieniami nawet wozy, zapelnione pasażerami, paniami i dziećmi, wywołując wśród nich wielki przestrah. Aby temu koniec połozył, dał jeden z policjantów w powietrze kilka strzałów rewolwerowych, przyczem kula jedna przedsiarowała kapelusza, a druga rękaw

jakich demonstrantów, nie raniąc jednakże żadnego. Strzały te smużyły tłum do noisarki, nie powstrzymały go jednak od wybitcia wystawowych szyb oknierni, apteki i kilku magazynów w pobliżu forum Trajana.

W czasie tych ekscesów pojawili się wśród zburzonych tłumów w karetce Ricciotti Garibaldi, chwalcąc ich zamilowanie wolności, ale zachęcając oraz do spokojnego rozjęcia się. To jednak niewiele skutkowało wobec bardzo powoagiłwie postawy wojska, które, pomimo, iż kilkudziesięciu policjantów i żołnierzy, a nadto pułkownik i dwóch oficerów ranieni byli kamieniami, nie zrobiło użycia z broni. To też z pośród ekscedentów, oprócz jednego, co przypadkowo nogą szalał, nikt nie został raniony. Opozycyjne i socjalistyczne dzienniki podnoszą to z uznaniem, że żołnierze okazaną ciępliwością i zimną krwią oszczędzili mieszkańcom wiele boleści. Winę całego zajścia zwalają te pisma na rząd, ponieważ pierwotnym zakazem i chęcią utrzymania ruchu tramwajowego wywołał rozjężenie wśród tłumów. Inne snowią pisma, jak *Popolo Romano*, zarzucają rządowi słabobę, że ustąpił przed ulicą i cofnął zakaz wiecu, a wojsku pozwolił dać się bezkarnie obrzucać kamieniami. Mówią nawet, że na Via Colosseo oficer powstrzymał za rękę policjancję żołnierza, który już strzelał chęcią z rewolweru do ekscedentów. Skończyło się na tem, że około sześćdziesięciu demonstrantów zaaresztowano za popełnienie gwałtu i opór przeciw władzy państwowej.

Kiedy tak partya socjalistyczna święciła w swój sposób rocznicę rewolucji rosyjskiej, poboczny lud rzymski obchodził uroczystości umilowanej patronki swej, świętej Agnieszki, zapelniając tłumnie oba jej kościoły: jeden przy placu Navona, w miejscu, gdzie przed tyśiąc sześciuset laty na urąganie ją wystawiono, palono ogniem i święto, — drugi za murami na Via Nomentana, gdzie we włocis rodzicielskiej pogrzebiona, zjawila się dnia ósmego po śmierci o młodzieńca meożennictwa z barankiem na rękę, otoczona gromem dziewicz zbawionych i przemówiła do straszkanych rodziców. Na pamiątkę tego zjawienia się poświęca tu co rok 21 stycznia celebrujący masę kardynał dwa białutkie, wstążeczki z ozdobionymi baranki, które następnie w Watykanie błogosławił Papięsz. Z welny ich robią tkaninę, używaną na paluisze dla nowomianowanych arcybiskupów. Oprócz tej ceremonii odbyła się i druga dnia tego w kaplicy Sykstyńskiej. Było nią poświęcenie przez Papięsz tak zwanych agnusków (*Agnus Dei*). Są to odlane z wosku większe lub mniejsze medale z wyobrażeniem Baranka Bożego z jednej, a Najświętszej Panny lub jakiego Świętego z drugiej strony. W kaplicy ustawiono trzy duże srebrne misy, napełnione wodą święconą, a w innych naczyńkach święcono balsam i kryżmo święte, które następnie zmieszano z wodą, wkładając w nią i agnuki. Papięsz wtedy gęro się modli nad niemi, błagając Boga, ażeby dla nieskończonych zasług Zbawiciela, Najśw. Panny i Świętych Pańskich, udzielił im mocy skutecznej i pomocnej wiernym w rólnych potrzebach ciała i duszy, jeżeli mają je w posiadaniu, ze szczerą wiarą wezwą pomocy Baranka Niepokalanego.

Tego samego dnia odbyła się jessze, a raczej rozpoczęła inna uroczystość w obrębie Watykanu, a mianowicie osterschetna rocznica ustanowienia papieskiej gwardji szwajcarskiej. Wybrany w roku 1503 Papięsz Juliusz II, postanowił w celu poczwoich Szwajcarów, postanowił powierzyć im bezpieczeństwo swej osoby i zawarł w roku 1505 dotychczasowy układ ze Szwajcaryją, na mocy którego już w następnym roku 1506 przez bramę Porta del popolo wkroczyła do Rzymu pierwsza straż szwajcarska pod dowództwem kapitana Silionu. Prócz tego wysłał Szwajcaryją w roku 1512 ku obronie wolności Stolicy Apostolskiej trzy tysiące żołnierzy, którzy udział wzięli w zwycięskiej bitwie pod Pawią i na wieczne czasy zyskali tytuł obrońców wolności i Kościoła.

Późniejszy następca Juliusza Hadrian VI na zyczenie cesarza zastąpił Szwajcarów niemieckimi Landsknechtami — ale już następca jego Klemens VII przywrócił znowu Szwajcarów, którzy odtąd stale aż do dnia dzisiejszego strzegą pałaców watykańskich i osoby Papięsz z właściwą Szwajcarom wiernością. Doświadczyl tego zaraz sam Klemens, gdy w roku 1527 dziłkie zoldaotwo landsknechtów zajęło Rzym i Papięsz chronić się musiał do zamku Aniola. Ulatwiła mu wówczas ucieczkę wierna straż szwajcarska, z której większą część poległa, tak, iż tylko 43 przy życiu pozostało. Za Pawła III zawarto w roku 1548 nowy układ z Lucerną i podniesiono dotychczasową liczbę żołnierzy 200 na 225, ich kapitanowi zaś, którym był niejaki Jost Megger, słynny filolog i dyplomata, przyznano oraz stanowisko politycznego reprezentanta Szwajcaryi przy Stolicy Apostolskiej. Godność ta przeszła i na jego następców, którzy jednak z czasem utracili to polityczne znaczenie. Za Piusa IX w roku 1856 zastąpiono kontrakt z Lucerną nowym kontraktem, zawartym z członkami samej gwardji, którzy się co kilka lub kilkanaście lat zmieniają.

Obchodzono przez nią pamiątkowa uroczystość, o której wspomnieliśmy, zaczęła się przedzwozajną mszą uroczystą, celebrowaną w kościele św. Marty, obok omentarza niemieckiego, przez monsignora Peri-Morosini, apostolskiego administratora kantonu Ticino. Oprócz gwardji szwajcarskiej była obecna w osmie mszy także przybyła z Szwajcaryi pielgrzymka. Monsignor Doebling, biskup z Nepi i Sutri wypowiedział kazanie i zaintonował *Te Deum*, a kardynał Maachi udzielił błogosławieństwa. Po południu o godzinie 3 odbyło się na podwórzu koszar gwardji szwajcarskiej w obecności kardynała, sekretarza stanu Mery del Val odsłonięcie kamienia pamiątkowego, odbywającej się uroczystości z napisem, ułożonym przez sekretarza brawów, monsignora Sardi. Muzyka gwardji zagrała marsza, poczem radca szwajcarski Virz miał przemowę wstępną, w której oświadczył, iż to nie małym jest zaszczytem dla Szwajcaryi, że synom jej powierzono straż dostojnej osoby Papięsz. Następnie komendant gwardji przedstawił mowę kardynałowi Mery del Val, a muzyka zagrała hymn papieski i szwajcarski, w czasie którego nastąpiło odsłonięcie płyty pamiątkowej.

Oprócz wymienionych biskupów szwajcarskich otaczało kardynała kilku jessze monsignorów i maggiordomo Bisletti, tudzież komendanty gwardji szlachoskiej, palacowej i landarmeryj papieskiej, książe Rospiolosi, hrabiowie Pecoli i Collopiery, oraz wielu innych księząt i hrabiów z arystokracji rzymskiej. Ze spraw watykańskich wspomnieli się

jessze godsi, iż tymi dniami powrócił z Tokio wysłany przez Papięsz do Japonii amerykański biskup z Portland, monsignor O'Connell, który miał podziękować mikado za ludzkie obchodzenie się Japonczyków w osmie wojny z katolikami mandatarskimi i koreańskimi. Mikado przyjął go bardzo uprzejmie i wyraził wielką sympatię i wdzięczność dla Papięsz, który po wojnie przebyty, pierwszy z panujących wysłał do niego poselstwo. Później zaproszono O'Connella, ażeby w uniwersytecie w Tokio miał wykład o religii katolickiej. Uakutecznił on to w obecności profesorów i 4.000 studentów, poczem profesor wykładający porównawczą historję religii bardzo przychylnie wyraził się o religii katolickiej, która z powodu jedności swej i poszanowania tradycji najbardziej odpowiada uocuiom Japonczyków. Później powtórzył O'Connell na zyczenie wykład swój wobec najwyższej Rady oświeceniowej, która wręczyła mu dyplom członka honorowego. Dnia następnego wyprawił prezydent japoński ministerjum na jego cześć bankiet, w którym udział wzięli wszyscy rezydujący w Tokio dyplomaci. Pierwszy minister wniósł szampańem zdrowie Papięsz, a pod koniec bankietu wręczono jego wysłannikowi, na rozkaz mikada, wielką wstęgą najwyższego japońskiego orderu „Skarbu świętego“. Oprócz tej okazaływanej mu uprzejmości wywiódł O'Connell z Japonii przekonanie o wielkiej tolerancji religijnej w tym kraju, z którym pod tym względem jedynie Stany Zjednoczone Północnej Ameryki porównać się mogą. Wszystkie religie, a śród nich i chrześcijaństwo, cieszą się tam zupełną wolnością. Liczba katolików wynosi dotąd zaledwie 60.000 dusz, ale wraście z dniem każdym. Stolica Apostolska nosi się z myślą wysłania do Japonii nowych misyonarzy z rólnych krajów Europy, aby okazał uniwersalny charakter katolicyzm. Monsignor zadal o tem wszystkim sprawę Ojcu świętemu — a sprawozdanie jego wplynie może na ustanowienie w Japonii delegacji papieskiej, która przychylnie przyjęta będzie przez rząd japoński i przyczyni się do rozwoju katolickiej religii w tym kraju. Powiadają nadto, że dla okazania wdzięczności swej Ojcu świętemu za wysłanie O'Connella, wyprawi wkrótce mikado z własnoręcznym listem poselstwa do Piusa X. Tak korzystne załatwienie poselstwa przez O'Connella, który tymi dniami wraca do swojej amerykańskiej dycesy, a jest jednym z najznakomitszych biskupów, będzie prawdopodobnie — jak mówią — powodem wyniesienia go do godności kardynałkiej.

Wincenty Stroka.

## Wypadki w Rosji.

Petersburg. Prace, potrzebne do doprowadzenia do harmonii ustaw zasadniczych państwa i postanowień o dumie s manifestem z 30 października, oraz prace około przekształcenia rady państwa, są w pełnym toku. Według informacji i zupełnie pewnego źródła, mają być wszystkie zarządzenia rządowe, odnoszące się do tych reform, ogłoszone bezwarunkowo przed lutym.

Petersburg. Według obliczeń ziemstwa potrzeba 25 milionów osiem przyjęcia z pomocą dotkniętym kłęką głodową.

W Infantach przywrócono już porządek. Pięciu powstańców rozstrzelano. W Kurlandji przeprowadza wojsko akcyę z energią i skutkiem; rozstrzelano tam 6 powstańców.

Mińsk. Na gubernatora rzucono wzmoraj bombę; bomba nie wybuchła. Aresztowano kilka osób, które daly strzały z rewolwerów.

Petersburg. *Russkij Inwalid* donosi, że przywrócenie prawnego porządku na Syberji jest w pełnym toku, a odjazd wojsk armji mandatarskiej jest zapewniony.

*Prawitelołowny Wiestnik* będzie od 14 lutego zamieszkałym wyłącznie akty urzędowe i oficjalne ogłoszenia, a jego wieczorne wydanie pt. *Russkie państwo* będzie wychodziło jako wielki organ polityczny.

Batum. Ruch kolejowy i telegraficzny przywrócony; przybyło tu wojsko.

## Sejmik relacyjny.

Kraków 28 stycznia.

W piątek stawał przed swymi wyborcami z kuryi wielkiej własności powiatu krakowskiego i chrzanowskiego, poseł Antoni Górski i w obszernem sprawozdaniu przedstawił kwestye bieżące, następnie zaś przedstawił do reformy wyborczej, przyczem oświadczył, że jest zwolennikiem rozszerzenia prawa wyborczego, ale przeciw projektowi barona Gautscha wystąpił musi z całą stanowczością. Zadał mowę, w projektowanej przez bar. Gautscha reformie tkwią groźne niebezpieczeństwa narodowe i społeczne. Skreśliwszy obraz wzmagającego się dobrobytu włościańskiego, wzrost oświaty ludowej i wpływ emigracji, wskutek której lud przynosi na swoich barkach zarobkowe zagranicą pieniądze, rękł mowa: „wszystko to sprawa, że ludowi temu stuszuje się należy, żeby jego dąszenia spotykały się z przyjęciem żywością, wyrozumiałem. Nie o bluda i poohlebstwo, ale wzajemna życzliwość i wyrozumiałość, a przedewszystkiem wspólna praca utrwal naturalny związek pomiędzy plebanią, dworem i gminą, byłoby ludność włościańska, ten nasz najbliższy sąsied i towarzyszy w codziennej pracy, sama wypowiedziała otworzyć swoje przagnienia i żale, a nie szła po nanke i po piękne hasła do ludzi, którzy na roli nie pracują i na wai nie mieszają“.

W dyskusji p. Kamierski Morawski dorzucił kilka uwag o zapowiedzianej reformie wyborczej i oświadczył się za ciąglę ewolucyjną w rozszerzeniu prawa wyborczego. Wyraził obawy, że nowy porządek parlamentu nie ulozony, a Galioyi stanowosie przyniesie szkody. — X. prałat dr. Wądolny, kanonik kapituły krakowskiej, podziękuje za zwołanie sejmiku, dającego sposobność do porozumienia się z wyborcami, następnie zaś, rozważając projekt bar. Gautscha, wykazywał szkody, jakieby przyniódł, gdyby został przyjęty, na polu narodowym, religijnem i kulturalnem. — „Na organizmie społeczeństwa — oświadczył — nie wolno robić eksperymentów. Krok ten niepolityczny dla państwa, a w szczególności dla naszego kraju szkodny, jedno tylko Koło polskie śmiało, szczerze i otwarcie określiło i oceniło. Inne stronictwa przez swych przywódców oświadczyły się za powszechnymi wyborami — a jak się teraz pokazują niezszerze. Zrobili to ze strachem — przed ulicą; co innego mieli w sercu, a co innego na ustach. Za to śmiałe i mę-

skie od samego posątku stanowisko Koła polskiego, za to szczerze i otwarcie wypowiedzenie tego, co czuło i myślało, należy mu się cześć i uznanie“. W dłuższym wywodzie wyprowadził dalej mowę swój poglad na projekt bar. Gautscha, kreśli i uzasadnia niebezpieczeństwa, które grozi, kończy zaś słowami: „Niech Koło polskie wszystkie swe salchetne wytyęży siły, aby nie dopuścić do tego, iżby niebezpieczeństwa, które wynikają z takiego prawa wyborczego, jakiego domagają się skrajne i radykalne żywioły, nie zalały powodzi naszego, na tradycyji religijnej i miłości ojczyzny opartego, życia narodowego“.

W końcu p. Stefan Skrzyński postawił rezolucję, wedle której wybory większej własności okręgu krakowskiego i chrzanowskiego wyrażają posłowi Antoniemu Górskiemu zupełne zaufanie i solidaryzują się z stanowiskiem Koła polskiego, zajątem przez nie w mowie hr. Dzieduszyckiego.

Rezolucya ta została jednomyślnie uchwalona.

## KRONIKA.

Lwów 29 stycznia.

JE. Pan Namleństw wychodził w niedzię wieczorem na lustracyę kilku starostw. W poniedziałek będzie w Buczaczu, a następnie w Husiatynie i Trembowli, skąd we czwartek powróci.

Mianowania. Kierownik ministerstwa sprawiedliwosci samianował adjuktą sądowego dr. Arnolda Lehmana w Sadagórze zastępcą prokuratora państwa w IX randze w Oserniowcach.

Mobilizacya. Pisma czeskie przyniosły alarmującą wiadomość, że ze względu na wypadki na Bałkanie smobilizowano korpusy w Pradze i w Jozefstadcie. Owó z urzędowej strony upewnijają, że ocale to doniesienie jest wymysłem. Żaden korpus w obrębie monarchji nie jest obecnie smobilizowany.

Z życia towarzyskiego. Onegdaj, t. j. w sobotę, o godzinie 12 w południe, JE. X. arcybiskup Theodorowicz pobłogosławił w prywatnej swej kaplicy związek małżeński pomiędzy p. dr. Antonim Sabatowskim, a panną Maryą Winarsową. Pan młody jest synem radcy dworu przy najwyższym trybunale w Wiedniu, a młoda i uroca obubienica, nosi nazwisko zasłużonej w dziejach wydawnictw i sztuki typograficznej, patrycjuszowskiej roduiny lwowskiej. Po ceremonii kościelnej, rodzice panny młodej, państwo Karolstwo Winarsowie, podejmowali w gościnnym swym domu liczny orszak weselny, a serdeczne toasty, zwracane podczas ucsty weselnej do nowożeńców, wymownie świadoczyły o przyjaznych uczuciach, jakimi bez wyjątku, wszyscy do nich byli przejeoi. Z setki telegramów, nadeszłych pod adresem państwa młodych, życzenia złożone im przez nestora naszych ucsonych, rektora Maleckiego i przesłanymitego pisarsa P. Władysława Łozińskiego, oblubną pozostała dla nich pamiątką żyłowości tych wybitnych w literaturze mężów.

Polityczny okólnik. Buczacki Wydział powiatowy wydał w formie plakatu okólnik w dwóch jęsykach krajowych do wszystkich gmin bucsackiego powiatu. W okólniku tym przytoczone są słowa Monarchy wyrażone do deputaty ruskiej z X. Metropolita Szeptyckim na cele, a zawierające najpiękniejszą szcęgę do zgody Rusinów z Polakami i słowa ostrzeżenia przed wszelkimi skodliwymi demonstracyami i pedbarsząca agitacyą z powodu samierzonej reformy wyborczej. Buczacki Wydział powiatowy powiada w swoim okólniku, iż powinien być wyszycei włocianie mają sposobność ocsytać gazety, należy im drogą okólnika do zwierzchności gminnej podać do wiadomości złote słowa Monarchy. Rzeczywiście pomysł bucsackiego Wydziału jest doskonały W tej chwili rozmągnięcia i politycznego rozdzielenia, gdy rólni agitatory wzywają się między ohołpstwem, bardzo pożytecznym i podługaniem jest każde usiłowanie ludzi dobrej woli wplynięcia uspokojając na umysły. Zważywszy zaś jaką cęcią i przywiązaniem przejeoi są chołpi nasi dla majestatu Monarchy, podanie im tyb słów Cesarza do wiadomości usnad należy za krok bardzo rozumny i pożyteczny. Radziemy byli bardzo, gdyby nam postać przyniosła więcej takich okólników, wydanych przez inne Wydziały powiatowe, którym serdecznie doradzamy, aby poszły za przykładem Wydziału bucsackiego.

Konkurs nauczycielski. Zarząd główny Towarzystwa Szkoły Ludowej ogłasza niniejszem konkurs celem obadszenia posady nauczycielskiej przy szkole im. Maryi Konopnickiej w Ostrowie Morawskiej. Wymagany egzamin wydziałowy z II grupy. Placa roczna 1800 koron, 10% w mieszkaniu, tj. 160 koron, oraz dodatki miejscowy 800 koron; razem 2060 koron rocznie. Podania do dnia 15-lutego wnosić należy do Zarządu głównego T. S. L. w Krakowie. Kompetenci na czas pełnienia obowiązku przy powyższej szkole otrzymują urlop z sąjmowanej posady przy szkole publicznej.

Energja magistratu salęguje na uznanie. Oto donoszą nam, że już w kilku domach, gdzie kurki wodociągów były zepsute i gdzie przeto woda bez przerywy się lała, magistrat posmykał wodociąg. Bardzo to pięknie i tylko życzył sobie należał, żeby we wszystkim innym okazywał magistrat tyle energii, więc naprzykład, żeby zmusił właścicieli tych domów, którzy dotąd nie położyli swoich rynien deszowych z kanałami miejskimi, aby się zastosowali jak najrychlej do tej uchwały Rady miejskiej, albo naprzykład, żeby grzywny nakładła na opieszalszych stróżów, którzy nie chcą czyścić trotuarów z lodu, wreszcie, żeby sniewiódł tych pachobków miejskich, pod których opieką znajdują się trotuary, należące do gminy miasta Lwowa (jak naprzykład dokoła skwerów, placówk), żeby je czyścili chociażby tylko od czasu do czasu.

Konskie mięso szczyzna się tak rozpowszechniać we Lwowie, że reżnicy, chcąc uzyskać tę okoliczność, zamierzają już pedwyższy jego cenę, pod pozorem, iż cena koni reżnych idzie w górę. Obecnie otwarto we Lwowie nową jatkę z końskiem mięsem, mianowicie w Ryuku obok składu morskich ryk p. Markiewicza, a nadto założono w ul. Sobieskiej mleczarnię wraz z restauracyą, w której przysradzają potrawy wyłącznie z końskiego mięsa. Podobno restauracya ta ma już liczną klientelę, złożoną przeważnie z ubogich akademików.

Porwanie dwóch dziewcząt z wzięcia. O chaosie i rozprężeniu, jakie panuje w Rosji, powiadają można wyobrażenie z następującego faktu: Rzecz działa się w Mińsku na Litwie. Miejscowe więzienie było tak przepelnione przestępcami politycznymi, że policya wynajęła osobny dom przy dworcu kolejowym i tam pomieszczyła wszystkie zaaresztowane rewolucyonisty. Owó przed paru dniami o godzinie 7-mej wieczorem kilku ludzi pod pretekstem podobno, iż są patrolom, przyslanym na zmianę, zdołało skłonić dozorcę do otwarczenia bramy. Wtedy paru strzałami z rewolwerów

row połozyli go na miejscu trupem. Następnie w okamgnieniu znaleli się na dziedzińcu, gdzie uwieszono kobiety ufwywały podoczwas przehadki, i samim inne straż zdołały się zorientować, porwali dwie aresztantki i wywieśli je na przystogowanych w pobliżu sianach. Jedna z tych porwanych jest córka generała Ismajłowicza, znajdującego się jessze w Mandursy, leos którego rodzina mieszka w Mińsku, druga — miejscowa izraelska. „Obie były agitatorkami rewolucyjnymi.“

Pomimo dokonanej rewizji w domu generała Ismajłowicza i w paru innych miejscach, pomimo energicznego śledstwa, dotąd na żaden ślad zabójców dozorcę, ani też porwanych kobiet nie natrafiono.

Kradzieże we Lwowie stają się coraz liczniejsze i suwalwsze. Nie ma dnia, żeby nie zgłoszono w policyji kilkunastu kradzieży kieszonkowych, a nawet pokojowych. Onegdaj w południe dokonano snoru kradzieży w identyczny sposób z tą, jakiej ofiarą padli przed tygodniem pp. Zborowiczowie. Mianowicie w biały dzień między wprost do drugie, a drugą popołudniu, to jest w czasie półgodziny nieobecności w mieszkaniu skradziono pani Klotyldie Dragassowej, wdownie po pułkowniku smieszkałej przy ul. Ossolińskich 1. 11, kasę z serwisem srebrnym na 12 osób i sześć polozaczonych lżysepek. Szkoda wynosi 1.200 K. Złodzieje otworzyli sobie drzwi mieszkanią wtrychem, a kredens rosbili. Następnie wstąpili jessze do mieszkani p. Dobrowolskiego, mieszkającego w tej samej kamienicy i zabrali mu bieliznę wartosci 160 K. Zabieranie futer i palotów z przedpokojów i rosmaitych poczekał jest na porządku dziennym, a nie rzadkie są i tak suwalwe kradzieże, jakiej dokonano onegdaj na ul. Karol. Ludwika, wieczorem, podczas bardzo ożywnego tam ruchu. Mianowicie jakiś rzemieślnik przystąpił do przesuchającej p. Berty Wagon, otworzył torebkę, która miała sawieszoną na ręce, wyjął pugilares z 50 K. i umknął, samim przestraszona kobieta zdołała krzyknąć.

Dyrekcya policyji powinna się ostro wsiąd do swoich tajnych agentów, bo być przecie nie może, żeby oni nie wiedzieli, która to banda rzemieślników operuje wtrychami i otwiera mieszkanią w czasie nieobecności lokatorów. Zająmu się oni wprawdzie natywaniem częstym kamienic we Lwowie, ale to przecie nie powinno im tyle czasu zabierać, żeby go już nie mieli na tropienie złodziei.

Ze Strysja pisał nam: Na dochód bursy odegrało tu kółko amatorów sztukę pod tytułem „Nioby“. Z góry już należało się spodziewać, że przedstawienie dobrze wypadnie, skoro artystyczne kierownictwo objął znany u nas jako znakomity reżyser p. Zygmunt Kirchner. Bolę tytułową odegrała z niewykłką, jak na amatorkę, rutyną pani mecnasowa Falkowa. Tak pojęcie, jak i wykonanie roli „Nioby“, kobiety-posag, było wprost znakomite.

W niedzięle odbyło się kilkanaście zgromadzeń w sprawie powaszechnego głosowania. Spokojni nigdzie nie sakłociono.

Upaństwowienie kolei północnej. Pisma wiedeńskie donoszą, że kontrakt kupna kolei Północnej jest już całkowicie wygotowany i przedłożony będzie radzie państwa w lutym.

Wyjaśnienie stanowiska Koła polskiego wobec reformy wyborczej. *Polsische Correspondenz* ogłasza se sfer kierujących polskich następujący komunikat:

W dyskusji dziennikarskiej o sparlamentaryzowaniu gabinetu z rosmaitych stron twierdzone, jakoby Koło polskie było wrogiem reformy wyborczej. Wobec tych głosów dziennikarskich mierodajne i kierujące sfery polityczne polskie przysłały deją wagę do publicznego oświadczenia, że Koło polskie nie jest przeciwnikiem reformy wyborczej, opartej na głosowaniu powszechnem, lecz żąda przystosowania tejże reformy do interesów narodowych polskich, a mianowicie żąda sprawiedliwego rozdzielenia mandatów pomiędzy kraje koronne według liczby ludności, a następnie rozszerzenia kompetency sejmów krajowych.

Strasne stosunki. Z Warszawy pisał: Przed trzema dniami, około godziny 7-mej wieczorem, kiedy ruch na ślęzawce był najwiękzy, wtargnęło do posekali trzech ludzi, ubrojonych w rewolwery. Jeden z nich dał dwa strzały do okienka kasyerki, drugi stanął przy wejściu do posekali, trzeci poszał się uganiać po terenie za jakimś meksykańszem, se słowami: „Japaj spicula“. Wśród słuby i publiczności zgromadzonej powstał wielki popłoch, wszyscy posęgli uciekać w stronę przeciwną od roslęgających się strażów. Goniony oświolwie wyjdł do posekali i ukrył się w schowku po za niego, lecz tam dopadnięty, bronil się dręgiem szelmasnym, przy którego pomocy udało mu się wydobyć z rąk napastników i uisnąć. Napastnicy rozposzpli się, zabrawszy z kasy cały dochód dzienny ze ślęzawki w sumie 15 rubli.

Drugie pismo Ojca świętego do Polaków. *Giornale d'Italia* donosi, że Ojciec św. wyostosał drugie pismo do Polaków, w którym objaśnia kilka miejsc swego pierwszego pisma i zapewnia, że nie myśli o ograniczeniu narodowego życia Polaków, przeciwnie, doradza Polakom je intensywniej akstaltować.

Ponieważ *Giornale d'Italia* nie należą do pism katolickich, przeto sądzimy, że wiadomość tę należał brać z wielką rezerwą.

Wicęzór kolendowy. Staraniem szkoły muzycznej pani Aleksandry Dąbrowskiej zorganizowany został we Lwowie I chórk kolendy im. św. Cecylii, który uradza dnia 2 lutego br. o godz. wgdł do 5-jej w lokalu Sodality Maryjańskiej (ul. Jagiellońska 3 II p.). „Wicęzór kolendowy“ (na program służy się utwory z sakrasu muzyki kościelnej i religijnej (kolendy) na chóbr mieszkany fisharmonium. Doborowy program sakoficzą dwa bymny: religijny i patryjotyczny wiele utalentowanego kompozytora symfonicznego, Feliksa Nowowiejskiego. Po raz pierwszy sateem podane będą publicznosci polskiej utwory s poważnego kół dorobku ceniowego sa granicą rodaka. Cęgiś dochodu z wieczoru przesnacna chórw św. Cecylii na Dzieło miłosierdzia im. N. P. Maryi Nieustającej Pomocy, którego celem jest wspieranie moralne i materialne najbiedniejszych młodzieży szkół średnich.

Wstęp na sąl z zaproszeniami, po których należą się zgłaszać do Sodalityi Panów o godz. 6-wieczorem. Krzesło kor. 2.

Odezwa do Przew. urzędów parafialnych. Przed dwoma dniami ujawnil się u mnie choleryczny 8-9 lat liczący s próbą o wsparcie, napisana przez Antoninę Müllerową, niesocześliwą wdowę obarzoną 5 dzieci, postępacją bez ładnych środków do życia, a mieszkającą przy ulicy Zielonej 1. 30. Na prośbie znajdowało się poręczenie Urzęd do parafialnego odnośnej dzielnicy z pieczęcią i własnoręcznym podpisem X. proboszcza, że petentka ka salęguje istotnie na wsparcie. Chcąc tak niesocześliwej rodzinie zapewnić skutecniejszą pomoc, jak doradza, skromna jałmużna, poszedł dzwonić do księdza „nieocześliwą wdowę“ w celu obdyskusowania dla niej stałej opieki. Niestety, ani pod wskazany numerem, ani w ładnym innym domu

Nawet zdrowa matka, dobra karmicielka, właściwie czyni, gdy od czasu do czasu zamiast mleka z piersi da dziecku zupy z mączki Gurgula. Przez to zmocni swe siły i swój stan zdrowia poprawi. — Przejście karmienia dziecka z pokarmu matki na mączkę Gurgula odbywa się prawidłowo z wykluczeniem wszelkiego niebezpieczeństwa. — Przepis użycia dołączony do każdej paczki.

ulicy Zielonej, nikt o podobnej wdowie nie słyszał. Tylko w jednym sklepie powiedziano mi, że jeszcze w lecie jakaś pani z paczką ubrania...

Odśmiałem się srodzicie uwagę Przewielebnych ziętych proboszczów, że tym sposobem ułatwiają najniebezpieczniejszy wyzysk ludzkości...

Lekkomyślność dziennikarza. Dnia 21-go lipca roku szesnego zamieścił wychodzący w Warszawie Kurjer Poranny następującą notatkę: „Ucieśka dłużnika. W ubiegłym tygodniu znikł z horyzontu Warszawę p. Stanisław Fok, właściciel hotelu i restauracji, pod firmą „Savoy“.

Notatka ta okazała się zupełnie fałszywą. p. Fok nie uciekł z Warszawy, ani nie zawiesił wypłat. Tymczasem notatka, przedrukowana przez inną pismę, wywołała panikę między wierzycielami p. Foka i zachwiała jego kredyt.

Skutki pijanstwa. Stanisław Malisz, rzemieślnik, który we czwartek wrócił do domu bardzo pijany i wyprawiał z sobą i dziećmi awantury, a następnie w przystępnej furii pokrzykiwał sobie nosem brzech, tak, że mu aż wewnątrz wyszły na wierzch, smarł już w szpitalu.

Morderstwo. Z Wiednia donoszą, że one gda w nocy zgłosił się tam na policję niejaki Leon Grodzicki, słuchacz medycyny z Krakowa...

Nowy gmach „Sokoła-Macierzy”. Ponieważ gmach sokoli przy ulicy Zimorowicza nie może już w murach swoich w żaden sposób pomieścić święckającego się z każdym rokiem zastępu nowoczesniejszych na ćwiczenia gimnastyczne, przeto wydział „Sokoła” postanowił rozpocząć już w tym roku budowę nowego gmachu, na gruncie zakupionym w sąsiedztwie jeszcze przed 10-ciu laty za 40.000 koron.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dnia „Lohengrin”. — We wtorek po raz pierwszy „Piwowary” Hjalmar Bergströma, w przekładzie Józefa Klemensiewiczowej.

Wyrzucenie oszustwa. Z Tarnowa donoszą, że do składki futer p. Körnera przyszedł tam tymi dniami jakiś elegancki pan i wybrał futro...

literatura i sztuka. Trzeci koncert muzyki polskiej pomimo, że miał program skromny, zgromadził jednak bardzo liczną publiczność do sali „Sokoła”.

Humorystyki rosyjskiej. Wiadomo, że do największych słownictwo w Rosyi, nieprzyjaciół Polaków, a najzwyczajniejszych typów wszelkich ruchów wolnościowych należą ci dygnitarze rosyjscy, którzy mają nazwiska niemieckie i w Petersburgu...

Zakopanego pisa. Zima tegoroczna może być salozoną do najpiękniejszych od lat dziesięciu. Śniegu dosyć, tak, że mamy wymiętą sanę. Słońce u nas wyżej, aniżeli w dolinach, grasze w południe tak, że termometr wskazuje 28° C ponad zero.

Wymuszanie datków. Właściciele domów w Warszawie otrzymali tymi dniami listy następującej treści: „Szanowny Pani! Stosownie do uznania Polskiej Partii Socjalistycznej bojowej, uznaliśmy...

Temperatura dnia 26 stycznia o godz. 7mej: rano wynosiła: w Galicyi zachodniej — 6, we Lwowie — 7, w Tarnopolu — 7, w Czerniowcach — 7, w Wiedniu — 8, w Salsburgu — 6, w Graeu — 11, w Pradze — 6, w Tryescie — 2, w Abbazji — 2, w Ragusie — 1, w Budapeszcie — 7, w Berlinie — 2, w Hamburgu — 1, w Monachium — 2, w Zurychu — 2, w Genewie — 3, w Lugano — 6, w Anglii — 8, w Paryżu — 2, w Biarritz — 4, w Nizy — 1, w północnych Włoszech — 4, w Florencji — 2, w Rzymie — 1, w Neapolu — 2, w Palermo — 2, w Madrycie — 2, w Sztokholmie — 8, w Petersburgu — 12, w Wilnie — 13, w Warszawie — 6, w Moskwie — 14, w Kijowie — 17, w Odessie — 4, w Serajewie — 11, w Belgradzie — 6, w Bakarescie — 5, w Sofii — 4, w Konstantynopolu — 6, w Atenach — 6. (Temperatura według Celsjusza).

Sten powietrza. T o g 7. rano + 2 R. w pol. + 3 R. Bar. 766. Spada. Pochmurno. Na lekcy religij. — No, a teraz proszę mi powiedzieć, co się okazało po potopie.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dnia „Lohengrin”. — We wtorek po raz pierwszy „Piwowary” Hjalmar Bergströma, w przekładzie Józefa Klemensiewiczowej.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dnia „Lohengrin”. — We wtorek po raz pierwszy „Piwowary” Hjalmar Bergströma, w przekładzie Józefa Klemensiewiczowej.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dnia „Lohengrin”. — We wtorek po raz pierwszy „Piwowary” Hjalmar Bergströma, w przekładzie Józefa Klemensiewiczowej.

literatura i sztuka. Trzeci koncert muzyki polskiej pomimo, że miał program skromny, zgromadził jednak bardzo liczną publiczność do sali „Sokoła”.

Humorystyki rosyjskiej. Wiadomo, że do największych słownictwo w Rosyi, nieprzyjaciół Polaków, a najzwyczajniejszych typów wszelkich ruchów wolnościowych należą ci dygnitarze rosyjscy, którzy mają nazwiska niemieckie i w Petersburgu...

Zakopanego pisa. Zima tegoroczna może być salozoną do najpiękniejszych od lat dziesięciu. Śniegu dosyć, tak, że mamy wymiętą sanę. Słońce u nas wyżej, aniżeli w dolinach, grasze w południe tak, że termometr wskazuje 28° C ponad zero.

Wymuszanie datków. Właściciele domów w Warszawie otrzymali tymi dniami listy następującej treści: „Szanowny Pani! Stosownie do uznania Polskiej Partii Socjalistycznej bojowej, uznaliśmy...

Temperatura dnia 26 stycznia o godz. 7mej: rano wynosiła: w Galicyi zachodniej — 6, we Lwowie — 7, w Tarnopolu — 7, w Czerniowcach — 7, w Wiedniu — 8, w Salsburgu — 6, w Graeu — 11, w Pradze — 6, w Tryescie — 2, w Abbazji — 2, w Ragusie — 1, w Budapeszcie — 7, w Berlinie — 2, w Hamburgu — 1, w Monachium — 2, w Zurychu — 2, w Genewie — 3, w Lugano — 6, w Anglii — 8, w Paryżu — 2, w Biarritz — 4, w Nizy — 1, w północnych Włoszech — 4, w Florencji — 2, w Rzymie — 1, w Neapolu — 2, w Palermo — 2, w Madrycie — 2, w Sztokholmie — 8, w Petersburgu — 12, w Wilnie — 13, w Warszawie — 6, w Moskwie — 14, w Kijowie — 17, w Odessie — 4, w Serajewie — 11, w Belgradzie — 6, w Bakarescie — 5, w Sofii — 4, w Konstantynopolu — 6, w Atenach — 6. (Temperatura według Celsjusza).

Sten powietrza. T o g 7. rano + 2 R. w pol. + 3 R. Bar. 766. Spada. Pochmurno. Na lekcy religij. — No, a teraz proszę mi powiedzieć, co się okazało po potopie.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dnia „Lohengrin”. — We wtorek po raz pierwszy „Piwowary” Hjalmar Bergströma, w przekładzie Józefa Klemensiewiczowej.

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru miejskiego. Dnia „Lohengrin”. — We wtorek po raz pierwszy „Piwowary” Hjalmar Bergströma, w przekładzie Józefa Klemensiewiczowej.

W Londynie rozesała się pogłoska, że Japonia stara się o nową pożyczkę. Oficyalnie zaprzeczają jej w Tokio, wszelako przysnąją, że prawdopodobnie w lecie przybędzie do Europy agent rządu japońskiego Takahashi...

Ceny lwowskiego targu arowizacyjnego w tygodniu od 22 do 29 stycznia. Ceny w koronach przeciętnie za 1 kilo.

Baranina 0.00, cielęcina 1.44, fasola biała 0.84, czerwona 0.00, groch łuszczoney 0.46, nielu-szczony 0.29, gęsi (para) 10.40, jaja (para) 0.14, kopa 2.40, jagły młyn 0.80, indyki (para) 18.00, kapłony (para) 6.00, kaczkę (para) 4.40, kury karmione (para) 3.40, kurczęta wiekzsze (para) 0.00, krupy perłowe nr. 1 0.42, nr. 3 0.34, jęczmień 0.28, hreczane 0.36, drobne hreczane 0.58, krupki pszenne (grysiak) 0.34, kartofle 0.65, krupy kukurudziane 0.26, masło świeże 2.80—2.80, stare 2.90, mąka pszenna nr. 0 0.34, nr. 3 0.30, mąka żytnia nr. 1 0.24, hreczana 0.20, kukurudziana 0.28, mleko słodkie niesobierane litr 0.24, sziherne 0.12, mięso wołowe 1.45—0.00, mięso wołowe przyniesione od 1.28—0.00, polećwica wołowa 1.91, ryby żywe 2.07, smalec wieprzowy biały 1.84, śmietanka słodka litr 0.72, kwaśna 0.80, sadio 1.76, słonina świeża 1.64, wędzona 1.76, ser osółkowy 0.74, dzierżkwa 0.56, wieprzownia surowa 1.49—0.00, bułki zwykłe 0.44, kanizerki na mleku 0.62, rogaliki na masle 1.32, chleb żytni 0.25, mięso końskie 0.00—0.00.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU” (Depesze poranne). Konstanytnopol. Trybunał kasacyjny zatwierdził wyrok w sprawie zamachu na sultana. Wyrok ten skazuje autorów zamachu na śmierć.

Budapeszt. Jak slychad, przedłożył Andrassy dzień popołudniowy oficyalnie przywódcóm koalicyi rządzie królewskie, a we wtorek uda się do Wiednia celem złożenia królówi sprawozdania.

Petersburg. Urzędownie donoszą, że pierwsze prowincje Szeistanu i Morasnu zostały ogłoszone jako nawiedzone przez dżumę, a okręg transkaspjski jako zagrożony przez dżumę.

Madryt. Oficerowie załogi w Alcoy z powodu artykułu, obrażającego armię, zamieszozonego w gazecie Humanidad, wtargnęli do lokalu redakcyjnego, zniszczyli resztę nakładu piśmie, a redaktora przemocą zawiękli przed sąd. Wypadek ten wywołał w mieście wielkie wzruszenie.

Paryż. Courrier Européen donosi, że Tallandier opuści niebawem stanowisko posła francuskiego w Algierze, a następująco zostanie drugi delegat Francyi na konferencyi marokańskiej, Regnold.

Bukareszt. Romanis zaprzecza doniesienie Tempsa, jakoby Rumunia miała przystąpić do unii serbsko-bulgarskiej.

W a d e s t a n e. Mjejskie biuro pośrednictwa. sprzedazy byda i mjejsa, udiela ustnie i piśmie wswelkich wyjaśnien w godz. urzędow. od 8—2 popoł. Adres: Bzeźnia mjejska, Gabryelówka, we Lwowie.

HOTEL GEORGEA. Przyjechali dnia 29 stycznia. Hr. Z. Tarnowski z Dziakowa. Hr. S. Drohojowski z Tulkowca. A. Wołkowiński z Strzycy. Z. Mochacki z Tostolęgu. W. Czajkowski z Pietusian. E. Zieleniewski z Krakowa. B. Sohrenk i J. Hers z Wiednia. J. Goetz z Okocima. M. Jaciów z Magierowa. M. Holliger z Kijowa. S. Kisielewski z Mińskiem. J. Baumann z Tyńmieniow. K. Romański z Hrusiatyow. J. Weisser z Sasowa. H. Czaykowski z Bóbrki.

HOTEL FRANOUSKI. Lwów — Plac Maryański. Piewersorządny hotel z konforjem urządony, piśmiejnska restauracya z pokojem do śniadani, cukiernia w miejscu.

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKOWRON. Lwów — Plac Maryański. Przyjechali dnia 28 stycznia. M. Borkowski z Mielnicy. L. br. Brückman z Monasterca. Major br. Schohen z Stanisławowa. M. Brykonyski z Zagwoździa. L. Cyszanow z Krakowa. Dr. Jaskowski z Wolynia. W. Landesberg z Tarnopola. Dr. A. Langer z Tarnopola. J. Juraszaki z Sandomierska. M. Nowakowa z Wolynia. S. Zwolski z Brynic. Dr. A. Lehman z Podhajec. E. Holub z Pragi. W. Lisowski z Krakowa. J. Bakowsky z Hermanowic.

Budapeszt 29 stycznia. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i za 100 kilogramów). Pszenica na kwiecień 17-12—17-14, na październik 16-84—16-90, żyto na kwiecień 13-98—14-00, owies na kwiecień 15-04—15-06, kukurudzna na maj 19-06 r. 14-00—14-02. — Rzepek na sierdzień 27-70—27-90. — Oferty na pszenicę: mienne. — Chęć kupna: lepsza. — Uspokobienie: utrzymane. — Pogoda: mgła.

Giełda południowa (godzina 12 minnt 30). Wiedeń 29 stycznia. Marki 117.45, renta majowa 100, węgierska renta koronowa 96.25, akcyje: austr. sakl. kredyt 674.50, wag. sakl. kred. 674.50, anglobanku 825.25, unian bank 562.00, bankversinn 563.25, ländlerbanku 442.80, kolei państw. 666.75, lombardy 122.75, akcyje kolei Elbthal 446.00, fabryki broni 556.00, tytoniowe 000-000 549.75, Brama Muranyi 580.00, prag. Tow. żel. 2670.00, licy tureckie 148.75, ruble 251.50. Uspokobienie: utrzymane.

Lwów 29 stycznia. (Z isby handlowej). Obliczenie w walnie koronowej. Akcyje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika pc 460 kor. — do —, Kolej Lwowska-Czern. — Jaska pc 490 kor. 580. — do 586. —, Banku hipotecznego pc 500 kor. — do 562.00, Akcyje garbarni w Rzeszowie pc 400 kor. — do —, Tow. budowy wagonów w Sanku pc 500 kor. — do 900. —, Banku dla handlu i przemysłu pc 400 kor. — do 900. —, Listy zastawowe za 100 K. Banku hipot. galic. 5 proc. los w 60 lat, z 10 proc. prem. 111.50 do 000.00, 4 i pół proc. los w 50 lat 100.00 do 101.80, 4 proc. los w 60 lat 99.50 do 99.90, Banku kraj. 4 i pół pr. s. los w 51 lat 100.75 do 101.45, Banku kraj. 4 proc. los w 57 lat 99.20 do 99.90, Tow. kred. gal. ziemskie 4 proc. (I emisya) 99.50 do 00.00, 4 proc. los w 41 i pół latach 99.50 do 00.00, 4 proc. los w 58 lat 99.00 do 99.70. Oblig. za 100 K.: Gal. fund. propinajozynego 4 proc 99.70 — 100.40 Bukowińskiego fund. prop. 5 proc. 102.90 do —, Komun. Banku kraj. 4 i pół proc. (Blej emisji) 100.80—101.60. Komun. Banku kraj. (dej. emis.) 99.00 do 99.70. Kolejowe lokalne Banku krajowego 4 procentowe pc 900 koron 99.00 do 99.70. Petyński kraj z roku 1878 4 1/2 proc. do —, 4 proc. z 1893 r. 99.80—100.00. masta Lwowska 4 proc. do 900 koron 97.50 do 98.90 4 1/2 proc. do 900 koron 100.50 do 101.90.

Ruch połączów kolejowych. wainy od 1 maja 1906 według czasu środkowo - europejskiego. Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 2.31, 1.30, 8.40. 6.00, 8.50, 5.25, 8.50. Z Rzeszowa: 10.35. Z Podwołoczysk (na dworzec główny): 2.30, 7.30, 11.55. 5.60, 10.30; na Podzamcze: 2.35, 7.00, 11.84, 5.15, 10.05. Z Oszarniowca: 12.20. 1.40, 6.10, 5.45, 9.10. Z Kolomyj: 10.05. Z Stanisławowa: 8.05. Z Bawly i Sokala: 7.50. Z Jaworowa: 8.18, 4.34. Z Sambora: 8.15, 1.50, 9.30. Z Zwaczowego: 7.29, 11.45, 10.50. Z Turobi 8.45. Z Belsca 5.00. Odechodzą z Lwowa: Do Krakowa: 12.45, 8.25, 2.50, 4.15, 8.50, 6.55, 11.00. Do Rzeszowa: 4.10. Do Podwołoczysk z dw. głow.: 2.00, 8.30, 10.56, 9.05, 11.05; z Podzamcza: 3.13, 6.48, 11.16, 9.29, 1.24. Do Oszarniowca: 2.51, 2.40, 6.15, 9.30, 10.40. Do Strzycy: 11.10. Do Bawly i Sokala: 7.50. Do Jaworowa: 6.55, 5.30, 10.55. Do Kolomyj i Żydaczowa: 5.50. Do Przemysla, Chyrowa: 10.05. Do Zwaczowego: 7.30, 2.55, 8.35. Do Belsca 11.10. Uwaga: Poociąg pospieszny drukowane są literami drukowanymi, poociąg noone oznaczone są gwiazdka. Powe noona licy się od godz. 6 wieści do 5 min. 50 rano.

MERKURY! nowo otworzona palarnia kawy i skład herbaty, ul. Kilińskiego, Lwów.

# Dwie królowe balów.

(Z francuskiego).

(Ciąg dalszy).

Irma prócz wdzięków nie posiadała nic więcej, ożyły jej majątek opierał się na stosunkach i zdolnościach ojca, a ten znowu nie był dość wysoko urodzonym, ażeby robić pierwszorzędną karierę. Choroba ojca lub inna katastrofa mogły ją lada chwila stracić o zajmowanego dotąd stanowiska. Nad wiek praktyczną i przebiegłą postanowiła przede wszystkim w małżeństwie stać podstawą bytu. Cel ten, raz wytknięty, tłumil wszelkie porывы młodości. Wyhodowana przez ojca, obująca z indkami, wysoko wykształconymi, umiała korzystać z ich towarzystwa i se sprytem, właściwym jej rasie, przyswoić sobie posór wysokiej inteligencji.

Praybwszy do Sztokholmu przed paru tygodniami, postanowiła przedewszystkiem zbadać miejscowe warunki. Pewien sekretarz z ambasady dał jej szczegółowe objaśnienia, dotyczące się wybitniejszych osobistości, wśród których piękna panna miała wybrać przyszłego małżonka.

Na widok Jerzego, powracającego do salonu, fizjonomia Irma zmieniła się nagle; przestała słuchać opowiadania baronowej. Wznieśli się w górę oczy zamglone niby pod wpływem sadmy, zbliżyła się do kominka i zaczęła z udaniem roztargnieniem obrzucać listki róży ze swego bukietu.

Stanęła bokiem do Jerzego, prezentując mu na pierwszy ogień bujne splety kruczych, w szafir wpadających włosów i śnieżnej białości labędzią szyjką.

Jerzy przyglądał się jej uważnie, nie wi-

dząc, że śledziła w lustrze kierunek jego wroku.

— Przedstaw mnie tej pięknej brunetce — rzekł do przyjaciela.

— Z całą przyjemnością — odparł Axel — leos uprzedzam z góry, że nie rękę są skutki. Panna Karolyi, widząc przed sobą dwóch młodych ludzi, odwróciła się nagle z wybornie udanym zdziwieniem.

Axel przedstawił hrabiego Simiane i zaczęli rozmawiać, stojąc w osamotnionem miejscu przy kominku. Jerzy sądził, że Valborg teraz już mógł być oddalony bezpiecznie, albowiem nie lubił rozmowy we troje. Nie zauważył jednak, że ta przelotna myślą zdradza hrabinę.

Orkiestra zagrała przygrywkę do polki. Jerzy uklonił się przed Irma. Uroczą Węgierka położyła dłoń swą na ramieniu młodego dyplomaty w chwili, gdy nadbiegło dwóch oficerów prosić ją do tańca. Nikt nie szacował tańczących; tylko po pewnem pieszowaniu krzesel i foteli Jerzy domyślił się przygotowań do kotyllona, tańca, który dla jednych bywa zawsze zbyt długi, podczas gdy inni są wręcz przeciwnego zdania. Simiane rzucił ukradkowe spojrzenie na zegar, wskazujący trzy kwadranse na dwunastą.

— Masz sobie — pomyślał — biedna Krystyna, kiedy ją zobaczę!

Nawet skończony dyplomata nie zawsze potrafił się maskować, to też lekki wyraz zakłopotania przebiegł po twarzy młodzieńca. Irma spostrzegła to i ruszając na hrabiego lekkimi spojrzeniem, rzekła nieśmiało:

— Panie hrabio, proszę się nie kłopotować, pan samowileś mnie do polki, nie powinnam więc skazywać pana na kotyllona.

Jerzy przytrzymał wysuwającą się z pod jego ramienia rękę, mówiąc z uśmiechem:

— Rzeczywiście, nie spodziewałem się kotyllona, jeżeli jednak przedem o mniej, to tem szczęśliwysm się osuję, otrzymawszy więcej.

Irma wsparła się silnie na ramieniu Jerzego, a w oczach jej jasniał wyraz wdzięczności i szczęścia.

Timozasem drygujący kotyllonem rozpoznał pierwszą figurę. Wszytkie pary poszły za nim, tańcząc następnie kolejno każdą nową figurę. Mężczyźni wybierali damy, damy zaś na odwrót wybierały dąnserów, przyzosem Jerzy i Irma dawali sobie aż nadto często powtarzające się dowody sympatyj. Jerzy, podniecony kokieteryą Irma, uszył się w dawnym swoim trywiole. Żył już od roku u nóg hrabiny, nie pozwalając sobie najniewinniejszej nawet rozrywki z inną kobietą, co zresztą nie było najmniejszą zasługą z jego strony. Obecnie po raz pierwszy uznał się za bohatera, myśląc, iż ten inny mężczyzna nie posunąłby tak daleko wrotności, i że to osobobienie od świata poniekąd ubliżał nawet Krystynie. W rezultacie wywnioskował z tego, że winien był zalecać się nieco pannie Karolyi. Co prawda, ta ostatnia dla podboicia jego serca rozwinięła oaly zasób kokieteryj; była więc kolejno szycerzą, lub ozłą, blyszozą ozywieniem, to znowu rozmazaną. Przytem należał dodać, że tańczyła świetnie, co podnosiło jeszcze urok jej słów.

W kotyllonie szwedzkim są charakterystyczne swroty, w których kobieta ma wyborną sposobność osarowania wdziakiem ruchów i postawy. Jerzy opuścił siał balową około trzeoiej. Czuł się jakby upojonym. Nie było to owo wzruszenie bez granic, tak czyste i słodkie, którego dosznał tańcząc po raz pierwszy z Krystyną; tu przeciwnie, miodał nim jakiś nieokreślony niepokój, jakaś głucha niechęć do całego świata.

— A Krystyna? — spytał sam siebie.

Teraz już na wisyty było zapóčno; mimo to hrabia de Simiane kasał stąngretowi jehoda Królewską ulicą, co było zupełnie z drogi.

— Bodaż go licho porwał! — mruknął ten ostatni, podnosząc w górę kolnierz futrzany i spędzając oaly gniew na rumaki, które biegly owalem.

Pokój sypialny hrabiny wychodził na ulicę; w oknach świeciło się jessose; nie był to plomyk noonej lampki, strątnicy snu, ale jasne światło, zwiastujące osuwanie.

— Biedny mój anioł! — szepnął Jerzy, zakrywając twarz ręką.

Dopóki egoizm nie sdołał jessose owładnąć sercem, niema dla nas srozasej meosarni, nad myśl o cierpieniu, które wyrządząmy kochającym istotom.

Konie swolnily przed pałacem Ruddenów. — Do domu! — krzyknął Jerzy, i ruszając ostatnie spojrzenie na oowiecone okno, rzekł zoicha: — Krystyno, Krystyno! jam twój na wieki!

Nasajutrz obudzilszy się szałozą rozmyślał nad wspomnieniami poprzedniego wieczora i starał się usprawiedliwić we własnem przekonaniu. Ostatecznie nie było w tem przekoiać nie wielkiego, że został dłużej na balu i przetańczył kotyllona z panną, którą widział po raz pierwszy w życiu...

Wprawdzie wiedział, że Krystyna osaka na niego. Ale oszył nie widział jej na kilka godzin przedtem, i czy sama nie powtarzała mu po tysiąc razy, że nie chce poswabiać o żadnej rozrywki?... W istocie tak był! ale wtedy on odpowiedział, że dla niego tylko jej towarzystwo było szczęściem.

Lokaj Krystyny przyszedł dowiedzieć się o jego zdrowiu. Kazał odpowiedzieć, że osuje się zupełnie dobrze i nie omieska odwiedzić hrabiny w zwykłych godzinach prayjoia.

Krystyna prayjoia go z tym ujmującym wdziakiem, którego nie spotkał dotąd u żadnej innej kobiety. Zauważył, że nie spala, a nawet sdaowało mu się, że dostrzegł ślady łez. Wzruszony tym widokiem usiłował złomaczyć się i usprawiedliwić.

— Byłam tylko trochę niespokojna — rzekła Krystyna — nie nasywaj mnie więo nie szczęśliwą.

— Leoz byłaś smatna — mówił Jerzy — i to z mojej winy.

I padłszy na kolana, ujął jej rękę mówiąc:

— Nie powstaną dopóki nie powiesz, że mnie nie przestałaś kochać.

— Powstał więc i nie grzesz więcej! — odparła hrabina z uroczym uśmiechem.

Potem praybierając kartobliwy ton mowy rzekła:

— Musiała to jednak być wyjątkowo świetna zabawa?

— Zupelnie taka sama jak wszystkie bale oboyalne: szlify i brylanty. Kto widział jeden, widział tysiące! Co do mnie, wiem to tylko, że moja noga nie postanie na nich; niechaj szukają przyjemności oi, którzy nie znaleźli szczęścia.

Frazes ten był stary jak świat i godny figurowania między karmelkowymi wierszami, niemniej jednak sprawił pożądany efekt.

Hrabina rozjaśniła osolo i z tem ślepeo saufaniem prawdziwej miłości zaczęła pierwsza mówić o stosunkach z wysoko postawionymi osobami, o wymaganiami i obowiazkach towarzyskich, słowem o wszystkim, co dotyczyło przyszłości Jerzego.

Pokój został podpisany, o pięknej Irma nie było mowy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

## Handel win i delikatesów Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca Cukry i marmolady rosyjskie.

przy pl. Maryackim 5 Hotel Francuski.

### Julia Wacławowicz

żona woźnego o. k. wyższego Sądu krajowego po krótkich a ciężkich chorobach, zaprzeczona św. Sakramentami, przemieła się do wieczności dnia 27 go stycznia 1906 roku w 56 roku życia.

Obřed pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek dnia 29-go stycznia 1906 roku, o godzinie 8 oiej po południu w Anatomii na cmentarzu Łyczakowski, na który w ciężkim smutku pogratyony małżonkowie, przyjaciel i znajomych zaprasza.

Lwów, dnia 28. stycznia 1906.

„CONCORDIA“ A. Kurkowski Lwów, ul. Sobieskiego 1. 10.

### Konstancyi Stadnickiej

od rawioną zostania

#### MSZA ŚWIĘTA

w kościele OO. Jesuitów we wtorek dnia 30 b. m. o godz. 10 rano

Lwów, dnia 29 stycznia 1906.

„CONCORDIA“ A. Kurkowski ul. Sobieskiego 1. 10.

### Najnowsze wydawnictwa:

### Księgarni Spółki wydawniczej Polskiej w Krakowie

(Rachunek o. k. Urzędnie p-ost. kasy oszczędności, l. 869057). Telefon 1. 629.

Abgar Sołtan Rywał. Powieść 8.50	W osobnej płóciennej oprawie 4.—
W oprowie płóciennej 4.50	<b>Maryan z nad Dniepru</b> Dzieje Polski aż po najnowsze osazy trebioisze opowiadanie, objaśnione 124 ryc. kartonowanymi 5.—
<b>Sakowski K.</b> Zamek krakowski. Przewodnik do swiadania z planami i ilustracyami 1.20	Wydanie na kredowym papierze, obrazki w osobnej płóci 12.—
<b>Bładgen E. T.</b> która kochałam s ta, która mnie kochała. Powieść przelotna z angielskiego przez Janinę B. 2.4	<b>Rapacki W.</b> Około teatru. Szkice, obrazki, wspomnienia 4.—
W oprowie płóciennej 3.40	W oprowie płóciennej 5.—
<b>Burckhardt J.</b> Kultura odrodzenia we Włoszech. Tłumaczenie według V. I. wydania, oprowawane przez L. Gajgera. Dwa obszerne tomy 12.—	<b>Siwiński J.</b> Katorżnik osyli parętniki Sybiraka, napisane przez zesłańca w r. 1868 na oam lat do robót katorżnych w kopalniach Nerossyjskich, krajem Zabajkalskiego w Syberii 2.—
W osobnej oprawie 15.—	W oprowie płóciennej 8.—
<b>Czartoryski A.</b> Pamiętniki i korespondencja jego z cesarzem Aleksandrem I Dwa tomy 8.—	<b>Tarnowski St.</b> Historia literatury polskiej. Wydanie drugie uzupełnione. Pięć tomów 15.—
W oprowie płóciennej 10.—	W płóciennej oprawie 21.—
<b>Klaczko J.</b> Dwaj kanclerze. Książka Gorcałowa. Książka Bismarcka. Z francuskiego osłedył za zeswooleniem autora harol Soipio. Z przedmową St. Tarnowskiego 4.—	Na papierze osarpanym 20.—
W oprowie płóciennej 5.—	W osobnej oprawie 28.—
<b>Kopca F.</b> Dzieje starob koronnego czyli inżynierów i klejnotów koronnych Polski 5.—	<b>Teresa Jadwiga.</b> Za oceanem. Powieść historyczna dla młodzieży z osasów wojny o niepodległość Stanów Zjednoczonych Ameryki Pó noonej. Z portretami Kościuski i Pałaskiego. Kart nowane 8.20
W oprowie płóciennej 6.—	<b>Trelak J.</b> Juliusz Słowacki. Historia ducha poety i jej odbicie w poezji. Dwa obszerne tomy, z rycinami 15.—
<b>Krzyżozewski St.</b> Baszka. Zbiór nowel 2.—	W osobnej opr. płóciennej 17.—
W oprowie płóciennej 3.—	<b>Trelak J.</b> Najświętsza Panna w poezji i ołskiej 2.—
<b>Lubiński B.</b> Żywot św. Brata Gerarda Ma ella ze sgradowania OO. Redemptystów. Wyd. II. Z wierszkiem Świętego 8.—	W osobnej oprawie płóciennej 4.—

Int. WŁ. DZIAKIEWICZ

### MIERNICTWO

189 rysunków w tekście.

Podręcznik ten traktuje o pomiarach na powierzchni ziemi, adjęciach obszarów metodą tryangulacji i poligonacji, o niwelacji, szczegółowo o pomiarach długości i kierunków, o bładach pomiarów i sposobach ich wyrównania, o adjęciach i rachymetrycznych i kompasowych, a przysnacony tak dla oszooych się jak i dla techników praktykujących, zajętych przy trasach dróg i kolei, jakoteż dla inżynierów miejskich, powiatowych, geomistrów, inżynierów kultury, leśników i agronomów.

Cena w trwałej oprawie płóciennej Kor. 8.— z przesyłką postową Kor. 8.55 h. Do nabycia za pośrednictw. każdej księgarni. Odwr. wysłała Spółka Wydawnicza Polska w Krakowie.

L. 66.451/905

I. Lwów 12. stycznia 1906.

### Na myszy polne

Trucizny na myszy polne Gałki fosforowe Owies strychlinowy, obłukany, Koszki trójcy tylko myszy, nie oskodliwy, dla innych zwierząt, Pżenica strychlinowa wyrabia

Lwowska fabr. chemicz. „Tlen“

Pray samowieniu należy dołączyć pozwolenie władzy politycz.

### Wyrobiam police asekuracyjne

w świetowej instytucji Ubezpieczeń nawet odracnionym przez inne Towarzystwa Lwów postach Nr. 53.

Sybilusz Lwów, ul. Trzeciego Maja 7. Kawy palone surowe i herbaty. Ceny przystępne.

### Ekonom

żonaty, beśdniey, ze szkół rolniczą, młody osłowiek z dłuaszą praktyką w większych skarbach possukuje osady Łaskawa osłoszenia H. S. Smolik Roszelczyce o p. Krzyżowa nad Sanem

### Oryginalny francuski koniak

kuracyjny cała butelka 21.35, pół 12.00, ówierz 1 zł poleca handel Leonarda Seleckiego we Lwowie ul. Batorego 2. Wysytka od 2 butelek do każdej miejscowości.

### Najprzedniejszą herbatę

zbiór majowego wybora w smaku, aromatyczny dobrze nasącający — tuni po 21.35, 21.10 poleca Handel Leonarda Seleckiego we Lwowie, ul. Batorego 2. Wysytki odwrotnie.

### Całe wyprawy ślubne z poscielą

od Kor. 400—Wyprawy dla niemieców od Kor. 80 z dobrych materiałów poradnie asyła poleca

W. SEDLACZEK

### Cukry deserowe

znakomite, usnane powszechnie jako najl psze fant miaszynny z osokoladkami Zlr. 1.20, poleca

### H. Tretter

parowa fabryka osokolady przy ulicy Kopernika 1. 3.

### Legitymacye

staropolskiego szlachectwa uocziwie przeprowadza, podania zgodności dworskie przygotowuje, dokumenty rodzinne odszukuje o soba godna zaufania.

Adres: „Sz. Sz. N. 184“ poste rest. Kraków.

### Zarządca dóbr

35 lat, posiadający dobre świadectwa z renomowanych gosp. W. ks. Poznańskiego i Galicyi a obecnie zarządzający samostatnie większym majątkiem rok 3. possukuje od od 1/7 1906. samostnego zarządu majątku. Kaucyę słoży na żądanie. Łaskawe oferty uprasza sub. S. K. 1000 post. rest. Bursztyn.

### Nowość!

dla amatorów wypalania Rzeźbo-wypalanie (Tiefbrand) Przedmioty do tegoż wypalania w wielkim wyborze na składzie u

### Alojzego Hübnera,

we Lwowie.

Gramophon salonowy, prawie nowy z 16 płytami za 40 zł. do sprzedania Lwów, ul. Zielona 1. 48 B. I piętro drawi Nr. 5.


### Paczki

siatka znakomite po 8 centy poleca Cukiernia krakowska Lwów, Fredry.

### Dependance Hotel Bristol i p. Teatr rozmaitości

Występ najlepszych sił artystycznych. Codziennie nowe sensacyjne komedy.

Ostrzeżenie przed naśladownictwem! Poniżej podana etykieta, słowo MILLY, jakoś marka słońce są prawie zastrzeżone.



L. 48.881/905. Lwów, 12. stycznia 1906.

### Licytacya.

W dniu 19. lutego 1906 o godzinie 11-iej przed południem odbędzie się w biurze I. Departamentu Magistratu za pomocą pisemnych ofert, licytacya na dzierżawę głównego folwarku w Stolni w powiecie Przemysłańskim w oszarze około 396 morgów. Okres dzierżawy 8. względnie 12 lat, począwszy od 6 kwietnia 1907 r. Wadyum 11% ofiarowanego rocznego oszynu dzierżawnego. Warunki licytacyjne można przejrzeć w biurze I. Departamentu Magistratu miasta Lwowa (Batusz II piętro) w godzinach urzędowych.

Magistrat król. stoł. m. Lwowa. Lucas.

### 5 kor. i więcej dziennego zarobku 5 kor.

Towarzystwo domowych robót pończoszkowych. Posuujemy osób płci obojga do robót trykotowych na naszej maszynie. Prosta i szybka robota domowa przez cały rok. Wiadomości przygotowawcze sbytcosne. Odgłębłość niema wpływu, sprzedajemy roboty. Tow. domowych robót pończoszkowych. THOM. H. WHITTICK i Sp. Praga, Petraske namesti 7 — 597.

### Najlepsza CZEKOLADA

Rucker Spółka

PAROWA FABRYKA CZEKOLADY, CUKRÓW I HERBATNIKÓW we Lwowie... Wszędzie do nabycia.

### Spółka kredytowa

ozłonków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie Baszowa 1. 9. praymując bez ograniczenia wysokości gotówkę na udziały, od których wypłaca dywidendę. W ubiegłych latach 1903, 1904 i 1905 dywidenda od udziałów wynosiła 5% Wysokość dywidendy za rok 1905 uchwalił Walne Zgromadzenie około 1. kwietnia b. r. Wobec ciągłego spadku stopy procentowej, lokacya kapitałów w udziałach Spółki kredytowej jest bardzo korzystną. Kapitał, złożony na udziały, może Dyrekcya na życzenie członka uruchomić każdego czasu, udzielając pożyczki na udziały w wysokości pełnej lub częściowej, od której nie żąda się procentu, lecz tylko odstąpienia dywidendy w stosunku do kwoty i czasu. Blizszych informacji udziela pisemnie odwrotnie Spółka kredytowa w Krakowie, za pośrednictwem Reprerentacya krakowskiego Towar. Wsz. Ubesp. we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 1. 18.

### Przyjaciel Dzieci

PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE, NAUCE I ROZRYWCE MŁODZIEZY POWSZECHNIE SWIECONE.

W osęci literackiej zawiera: opowiadania historyczne i z podróży, powieści, wiersze, komedyjki, pogadanki naukowe, zadania różne rebusy i t. p. wszystko to w formie odpowiedniej dla umyśłów młodoocianych. PREMIUM NA ROK 1906: Bezpłacie 12 tomów powieści czyli książka co miesiąc. Wszystkie tomy wychodzą w osobnej oprawie. Prenumerata wynosi: Kwartalnie 4.80, rocznie 19 k. 29 h. wraz z przesyłką poczt. Ekspedycya: Biuro dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasz Hausmana 9.

### Sery deserowe wyrobu Mleczarni Przeworskiej we Lwowie

Sprzedaj drobiazgowo ul. Hetmańska 8 i pl. Smolki 5. Sprzedaż hurtowna ul. Polna 25.

### Konkurs.

Niniejszem rozpisyje się konkurs na jedną osadę adjuńta przy miejskim Zakładzie wodociągowym w randze IX. etatu urzędników m. z placą roczną 2800 koron, dodatkiem aktywalnym 600 kor. i prawem do dwóch osłerości po 200 kor. Ubiegający się o powyższą osadę winni wnieść należycie ostemplowane i udokumentowane podanie do Prasydyum Magistratu, w terminie do 15 lutego 1906, wykazując, że nie przekroczyli 40 roku życia, że są obywatelami państwa austriackiego, tudzież przedłożyli świadectwo moralności i świadectwa ze złożonych dwóch egzaminów rządowych z działa inżynierji lub budowy maszyn.

L. 1420/905. proc. We Lwowie 24. stycznia 1906.

### Przy zmianie roku

poleca się Najstarsze założone w r 1887 Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

(dzierżawca Sokolowski we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9

praymując abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedefskie dzienniki i magranosne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód itd. po osach oryginalnych, ręczną sa punktualną dostawę własnymi kolporterami. Casopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyłmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach.

Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenaśtej wieczór.

### PRZYJACIEL DZIECI

PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE, NAUCE I ROZRYWCE MŁODZIEZY POWSZECHNIE SWIECONE.

W osęci literackiej zawiera: opowiadania historyczne i z podróży, powieści, wiersze, komedyjki, pogadanki naukowe, zadania różne rebusy i t. p. wszystko to w formie odpowiedniej dla umyśłów młodoocianych. PREMIUM NA ROK 1906: Bezpłacie 12 tomów powieści czyli książka co miesiąc. Wszystkie tomy wychodzą w osobnej oprawie. Prenumerata wynosi: Kwartalnie 4.80, rocznie 19 k. 29 h. wraz z przesyłką poczt. Ekspedycya: Biuro dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasz Hausmana 9.